
 

FAREN industrie chimiche spa 
faren.com > psm@faren.com 
  

FAREN s.r.o. 
Tř. Maršála Malinovského 269, 686 01 Uh. Hradiště 
Tel.: +420 572 630 555-6 
Fax. +420 572 630 557 
http://www.faren.cz, e-mail: faren@faren.cz 

TECHNICKÝ LIST VÝROBKU 
Vydáno: 11/07 

 
 

Strana  1 ze 1 

 
  

ANTIFOAM  
Prostředek bránící tvorbě 
pěny s obsahem polysiloxanů   

  
Antifoam je odpěňovací 
prostředek na bázi derivátů 
křemičitanů  a jeho pozice mezi 
prostředky s podobnou funkcí, 
jako jsou alkohol, fosfátové 
deriváty  a mýdla s obsahem 
mastných kyselin je taková, že 
patří k nejúčinnějším 
koncentrovaným prostředkům  ze 
všech těchto prostředků. 

  

PROČ   Protože je ANTIFOAM  netěkavý a má značnou trvanlivost  a 
účinnost, redukuje tvorbu kalů na minimum. Je vhodný pro 
použití v zařízeních provádějících čištění s využitím horké vody. 
Není škodlivý pro obsluhu zařízení a jeho dopad na životní 
prostředí je velmi malý, pokud je likvidován v souladu s aktuálně 
platnými předpisy pro likvidaci.  Používání výrobků obsahujících  
jako přísady aktivní tenzidy nevyhnutelně vede ke tvorbě pěny. 
To může být sice někdy užitečné, protože pěna může přispívat 
k odstraňování nečistot, ale v některých případech  pěna 
nedovoluje sledovat činnost mycího zařízení, jako je tomu u 
odmašťovacích tunelů, třepaček a sprchových myček, 
ultrazvukových  a vibračních nádrží atd. Pro redukci  nebo 
odstranění pěny  je proto zásadně důležité přidat k roztoku 
přísadu proti tvorbě pěny, která neovlivní vlastnosti používaného 
detergentu. ANTIFOAM  je tedy ideálním řešením těchto 
problémů, protože redukuje objem vznikající pěny o  80 až  
100%. ! 

 

  

JAK Použití výrobku je velmi jednoduché .  
- Rozprášit produkt na povrch, ze kterého je třeba eliminovat 

pěnu  
- Přidat k roztoku účinného detergentu s koncentrací 0,5%. 

  

  

KDE Odmašťující tunelové myčky  
Součásti myček: třepací nádrže, sprchovací nádrže, rotační koše, 
ultrazvukové myčky  
Vibrační nádrže mycích zařízení  
Odsávače mycích strojů  

  Různé typy strojů na mytí podlah. 

  

  

  

  

  

BALENÍ  Kód výrobku  Dodávaná množství Balení  

 714.005 Kanystr 5 litrů  Karton se 2 kanystry 

 


